
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 
 
 

  
  
  
  
   

Cl.: 1.1.02  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA GARA AGGREGATA SVOLTA 
DALL’ATS BRESCIA PER LA FORNITURA DI MATERIALE CHIRURGICO E 
PRODOTTI VARI USO VETERINARIO. PERIODO 1.04.2019 – 31.07.2020 

  
  

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 

 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni  
 
 
 
 
 

 
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Pierina Ghilardi 
  

DECRETO n. 238 del 22/05/2019



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
 
 
Richiamato il decreto n. 472 del 15/11/2017, ad oggetto “Presa d’atto dell’aggiudicazione della 
gara aggregata svolta dall’ATS Brescia per la fornitura di materiale chirurgico e prodotti vari per 
uso veterinario. Periodo 1/08/2017 – 31/07/2020”; 
 
Dato atto che con decreto n. 413 del 27/07/2018 l’ATS di Brescia, ha provveduto ad indire la 
procedura negoziata in forma aggregata tra l’ATS di Brescia (capofila), e l’ATS dell’Insubria, della 
Montagna, della città Metropolitana di Milano, della Val Padana, della Brianza, di Bergamo e di 
Pavia, per l’affidamento della fornitura del materiale di cui ai lotti andati deserti; 
 
Considerato che con decreto n. 162 del 5/04/2019, l’ATS di Brescia ha aggiudicato la procedura 
negoziata per l’affidamento della fornitura di Materiale chirurgico e prodotti vari uso veterinario 
per l’ATS di Brescia (capofila), per l’ATS dell’Insubria, della Montagna, della città Metropolitana 
di Milano, della Val Padana, della Brianza, di Bergamo e di Pavia per il periodo dal 01/04/2019 al 
31/07/2020, eventualmente rinnovabile per altri due anni; 
 
Precisato che le necessità dell’ATS Val Padana sono state definite dal Dipartimento Veterinario;  
  
Dato atto che dalle risultanze di gara sono risultate aggiudicatarie le seguenti ditte: 

- VACUTEST KIMA S.R.L – Lotto 1 “Aghi provette e tamponi” 
- B.BRAUN MILANO SPA – Lotto 2 “Fili di sutura” 
- ALCYON ITALIA SPA – Lotto 3 “Materiale vario veterinario” 
- LABOINDUSTRIA SPA – Lotto 4 “Bottiglie sterili con visore”   

 
Dato atto che i lotti aggiudicati, di interesse dell’ATS Val Padana, ad oggi, sono i seguenti: 
 

LOTTI CIG FIGLIO 
ATS VAL PADANA AGGIUDICATARIO 

VALORE AGG. 
ATS VAL PADANA 

IVA ESCLUSA 
(16 MESI) 

VALORE 
ATS VAL PADANA 
IVA ESCLUSA (24 
MESI) - RINNOVO 

1 -  Aghi 
provette e 
tamponi 

7902404613 Vacutest Kima srl € 11.261,00 € 15.978,80 

2 -  Fili di 
sutura 7902420348 B. Braun Milano 

spa € 10.089,12 € 14.318,00 

   € 21.350,12 € 30.296,80 

 
Quantificato in € 21.350,12 IVA 22% esclusa l’onere presunto derivante dal presente 
provvedimento a carico di ATS Val Padana per il periodo dal 01/04/2019 al 31/07/2020, con 
facoltà di rinnovo per ulteriori 2 anni;   
  
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore dell’UOC Approvvigionamenti e Tecnico  
Patrimoniale in ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto;  
  
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario;  
 
 

 
 
 
 



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 
 
 

 
D E C R E T A  

  
 

1) di approvare, per le motivazioni esplicitate in premessa, le risultanze della procedura di gara 
esperita dalla capofila ATS Brescia per la fornitura di Materiale chirurgico e prodotti vari uso 
veterinario per il periodo dal 1/04/2019 al 31/07/2020, eventualmente rinnovabile per ulteriori 
due anni; 

  
2) di stipulare i contratti per la fornitura di materiale chirurgico e prodotti vari ad uso veterinario 

con le seguenti ditte:  
- VACUTEST KIMA S.R.L – Lotto 1 “Aghi provette e tamponi” - CIG 7902404613; 

- B.BRAUN MILANO SPA – Lotto 2 “Fili di sutura” - CIG 7902420348 
 
3) di dare atto che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento quantificato in € 

26.047,15 IVA 22% inclusa viene registrato al conto di costo 701140010 dei Bilanci Sanitari 
di questa Agenzia per gli anni 2019/2020: 
- 2019: € 14.651,52; 
- 2020: € 11.395,63; 

  
4) di dare atto che al termine dei contratti, 31/07/2020, è prevista, a discrezione dell’ATS, la 

possibilità di rinnovo per ulteriori due anni per cui si stima un onere presunto di €  36.962,10 
IVA 22% inclusa (per gli anni 2021/2022);  

  
5) di nominare direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, 

il Direttore del Dipartimento Veterinario;  
 

6) di dare atto che, ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016, la somma di €  153,72, calcolata 
secondo le indicazioni della  nota regionale G1.2019.2019.0005308 del 06.02.2019 sul valore 
del contratto (IVA esclusa), sarà destinata come segue: 
- € 17,08 (80% del 10% dell’1%) al personale non dirigente che ha svolto funzioni tecniche 

di programmazione per il presente appalto; 
- € 93,94 (80% del 55% dell’1%) al personale non dirigente che svolgerà funzioni tecniche 

in fase di esecuzione del presente appalto; 
- € 42,70 (20% dell’1%) per investimenti; 
 

7) di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali la pubblicazione all'Albo on-
line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.  

  
  
   

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


	IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

